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Financial Report 
Lafourche Parish Home Mortgage Authority 
December 31, 1996 

'.Jnaer provisions of state law, thB report is a public document. A copy of the repori has been submit- ted la 1he :-)udiled, or reviewed, entity and other appropriate public officials. The reporl is available for public inspection at the Baton Rouge olfice of lhe Legislative Audi- tor and, where appropriate, at the office of the parish clerk of court 



Bourgeois Bennet~ 
June 25;, 1997 

To the Board of Trustees I.afourche Parish Home Molxgage Authority Thibodaux, Louisiana 
We have audited the general, purpose financial, statements of Lafourche Parisl,1 Home Mortgage Authority for the year ended December 31, 1996, and have issued our report thereon dated June 4, 1997. Professional standards require that we provide you with the foil.owing information related to our audit. 

OUR RESPONSIBILITY UNDER GENERAl .LY ACCEPTF.D AI ID1TING STANDARDS AND GQVI,~R_ N_~ME_NSI" AUDITING STANDARDS As stated in our engagement letter dated June 25, 1996, our responsibility, as described by professional standards, is to plan and perform our audit to obtain reasonable, but not absolute, assurance that the financial statements are free of material misstatement and are fairly presented in accordance with generally accepted accounting principles. Because of the concept of reasonable assurance and because we did not perform a detailed exanfination of all transactions, there is a risk that material enors, irregularities, or illegal acts, including fi'aud and defalcations, may exist and not be detected by us. As pan of our audit, we considered the internal control slructure of Lafourche Parish Home Authority. Such considerations were solely for the purpose of determining our audit procedures and not to provide any assurance concerning such internal control structure. As pro1 ofobtai|~ing reasonable assurance about whether the financial, statements are free of material misstatement, we perIbrmed test of Lafourche Parish Home MortFage Authority's compliance with celtain provisions of laws and regulations. However, the objective of our tests was not to provide an opinion on compliance with such provisions. 
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Board of Trustees Lafourche Parish Home Mortgage Authority June 25, 1997 Page 2 SIGNIFICANT ACCO1JNTING POI.1CIES 
Management has the responsibility tbr selection and use of appropriate accounting policies In accordance with tile terms of our engagement letter, we will advise management about the appropriateness &accounting policies and their application. The significant accounting policies used by Lafourche Parish ttome Authority are described in Note 1 to the general purpose financial statements. No new' accounting policies were adopted and tl/e application of existing policies was not changed during 1996. We noted no transactions entered into by Lalburche Parish llome Mortgage Authority during the year that were both significant and unusual, and of which, under professional standards, we are required to inform you, or transactions for which there is a lack of authoritative guidance or eonsensus. 
ACCOUNTING [~~SI"IM AI'ES 
Accounting estimates are an integral pa~l of the general purpose financial statements prepared by management and are based on management's knowledge and experience about past and current events and assumptions about future events. Certain accounting estimates are particularly sensitive of their significance of the general purpose financial statements and because of the possibility that future events attizcting them may differ significantly frown those expected. The most sensitive estimate afl'ecting the financial statements relates to the collectibility of mortgage loans receivable. Management's estimate of the collectibility of mortgage loans receivable is based on the Tmstee's Report of Delinquencies. We evaluated the key factors and assumptions in determining that it is reasonable in relation to the financial statemenls taken as a whole. SIGNIFICANT AUDIT ADJIJSTMENTS For the purpose of this letter, professional standards defne a significant audit adjustment as a proposed correcliun of the general purpose financial statements that, in our judgement, may not have been detected except through our auditing procedures. These adjustments may include those proposed by us not recorded by the Lafourche Parish Home Mortgage Authority that could potentially cause future financial statements to be materially misstated, even though we have concluded that such adjustments are not material to tile current financial statements. We proposed no audit adjustments that could, in our judgement, either individually or in lhe aggregate, have a significant effect on the Lafourche Parisb Home Mortgage Authority's financial reporting process Year end accounting adjustments and closing entries were prepared 



Board of Trustees Lafourchc Parish Home Mollgage Authority Jtme 25, 1997 Page 3 
DISAGREEMENTS WITH MANAGEMEN'I For puq)oses of this lettel, professional standards define a disagreement with management as a matter, whether or not resolved to our satisfaction, concerning a financial accounting, reporting, or auditing matter that could be significant to the general purpose financial statements or the auditor's report. We are pleased to report that no such disagreements arose during the coarse of our attdit. 
CONSI ILTATIONS WITtt OTHER INDEPENDENT ACCOUNTANTS 
In some cases, management may decide to consult with other accountants about auditing and accounting matters, similar to obtaining a "second opinion" on certain situations, lfa consultation involves application of an accounting principle to the governmental unit's general purpose financial statements or a detmmination of the type of auditor's opinion that may be expressed on those statements, our professional standards require the consulting accountant to check with us to determine that the consultant has all the relevant facts. To our knowledge, there were no such consultations with our accountants. 

1)IFFICIJI,TIES F.NCOUNTERS 1N PERFORM NG THE AUD1T 
We encountered no significant difficulties with management in performing our attdit 
l)uring out audit, tile following matter came to our attention which were believe is deserving of your allenlion: EXCESS BAI~AN('E IN THE ISSUER RESIDUAl. ACCOUNT Per section 5.04(c) of the Bond Series 1990-A, Class A-l, Trust Indenture, amounts remaining in the Issuer Residual Account on April 2nd each year in excess of $60,000 may be deposited into tile program subaccount, released to the issuer free and clear, or at tile request of the issuer, deposiled in the Class A-I Redemption Account. At April 2, 1996, the balance in the lssum Residual Account was approximately $102,000 and no transfer was made. We recommend thai the Authority consider whether the excess funds should be transferred and instruct the trustee accordingly. 



Board of Trustees Lafourche Parish 1 lome Mortgage Autholity June: 25, 1997 Page 4 
We were pleased to note that several of our suggestions which we made last year were implemented. Tile arbitrage calculation as required by section 3.3 of the Series 1990-B ]'ax Regulatory Agreement was made by Bond Counsel, and no rebate amount is due. Due to the complexities of some of the terms and reqoirements of the Series 1990-B, Class t3-1 ]'rust Indenture regarding the "conversion amount", Bond Counsel was consulted for an opinion on the conversion amount of the Series 1990-B, Class B- 1 Bonds on October 2, 1995. Bond Counsel concurred with our calculation, which resulted in a savings of approximately $11,000 of interest to the Authority. This letter is inlended solely for the nfonnation and use of the Board of Trustees managemen of Lafourche Parish Home Mortgage Authority and the Legislative Auditor of the State of Louisiana We will be pleased to answer any questions you might have. 
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Yours very truly 
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FINANCIA L SECTION 



Bourgeois Bennett 
To the Board of Trustees, Lafourche Parish Home Mortgage Authority, Thibodaux, Louisiana. We have audited the accompanying general purpose financial statements of Lafomchc Parish Home Mortgage Authority (the Authority) as &December 31, 1996 and 1995, as listed in the table of contents. "lllese general purpose financial statements are flae responsibility of the Authority's management. Our responsibility is to express an opinion on these general purpose financial statements based on our audits. We conducted our audits in accordance with generally accepted auditing standards and issued by the Comptroller General of the United Slates. Thosc standards require that we plan and perform the audits to obtain reasonable assurance about whether the general purpose financial statements are ti'ee of material misstatement. An audit inchnlcs examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the general tmrlx~se financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by management, as well as evaluating the overall general purpose financial statcmcnt presentation. We believe that our audits provide a reasonable basis for our opinion. In our opinion, the general purpose financial statements referred to above present fifirly, in all material respects, the financial position of Lafourche Parish Home Mortgage Authority as of December 31, 1996 and 1995, and the results of its operations and its cash flows for the years Own ended in conformity with generally accepted acc'.ounting principles. In accorclance with Government Auditing Slandards, we have also issued a report dalcd June 4, 1997 on our consideration of Lafourche Parish ttome Mortgage Authority's internal control structure and a report dated June 4, 1997 on its compliance with laws and regulations. 

Thiboclaux, La June 4, 1997. 
1340 West Tunnel Bird, Suite 430 RO Box 2168 Houma. LA 7C,361 2168 Pho,e (504) 868-OI 39 Fax (504) 879.1949 

Certified Public Accountants 
Cr,P tiffed Public PC) Box 6060(I Accountants I Consultants New C)rlean~, LA 70160 0600 A [ m~ited i iability Company t Ic litage Plaza, Suite 800 Phone (504) 83 ~-4949 Fax (504) 833-9093 
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BALANCE SHEETS - F]DIJUI~Ry FUND T)~PE - NONEXPENI)ABLE TRUST FUND 

Assets Cash with Trustee Investments 

Lafourche Parish ltome Mortgage Authority Thibodaux, Louisiana December 31, 1996 and 1995 

hrcestments in FHI~MC mortgage participant certificates Real estate mortgage loans receivable, net Accrued interest: I nvestments hwestments in FItLMC mortgage participation certificates Real estate mortgage loans, net Prepaid insurance Prepaid guarantee fee Deferred bond issuance costs, net of accumnlated amortization 
Liabilities 
Tolals 

Accounts payable Accrued interest on bonds Bonds payable (net ofunamortized bond discounts) 
Commitments (Note 9) Total liabilities 
Fund Balance Reserved - trust indentures Unreserved Total fund balance Totals 
See notes to financial slatements 

Exhibit A 

1996 1995 $ 69,542 $ 1(I,621 2,337,795 4,195,716 831,346 20,867 54,029 8,876 1,135 9,357 147,398 

2,202,546 5,085,484 915.777 
16,504 65,284 8,977 1,178 11,341 177,542 $ 7,676,061 $ 8,495,254 

$ 270 63,680 5,962,621 $ 1,792 75,657 6,698,(173 
6,026,571 6,775,522 
837,760 811,730 1,649,490 

950,244 769,488 1,719,732 $ 7,676~06! $ 8,495,254 



 
Exhibit B 

STATEMENTS OF REYENUES, F~X!'ENSESAND CHANGES IN FUND BALANCE - FIDUCIARY FUND TYPE - 1NONEXPENDABLE TRUST FUND Lafourehe Parish ltome Mortgage Authority Thibodaux, Louisiana 
For the years ended December 31, 1996 and 1995 

1996 1995 Operatlng Revenues Interest: Investments in I,'III.MC mortgage participation certificates $ 352,913 $ 411,776 Inveshnents 166,533 162,058 Real estate mortgage loans 74,561 79,664 Other income . - 13,856 Tolal operating revenues 594,007 667,354 Operating Expenses Interest on bonds 599,420 684,128 I,oan service fees 4,333 4,904 Professional services 22,912 32,729 Insurance 1,406 1,725 Amortization of deferred bond issuance costs 30,144 30,893 Trustee fee 4,050 7,018 ' Other 1,984 891 Total operating expenses 664,249 762,288 Excess Of Expenses Over Revenues (70,242) (94,934) Fund Balance Beginning of year 1,719,732 1,814,666 End of year $1~649,490 $1,719,73"2 See notes to financial statements. 



STATEMENTS OF CASHFLOWS: FIDUCIARY FUND TYPE - NONEXPENDABLE TRUST FUND Lafourche Parish ftome Mortgage Authority Thibodaux, Louisiana For the years ended I)ec, ember 31, 1996 and 1995 

Cash Flows From Operating Activities Excess of expenses over revenues Adjustments to reconcile excess of expenses over revenues to net cash provided by operating activities: Interest expense on bonds Interest earned on investments Amortization of deferred bond issue costs Changes in assets and liabilities: Decrease in investments in Ft-/LMC mortgage participation certificates Decrease in real estate mortgage loans receivable Decrease in accrued interest on FIJLMC mortgage participation certificates Decrease in accrued interest on real estate mortgage loans, net Decrease in prepaid insurance Decrease in prepaid trustee fees Decrease in prepaid guarantee fee Decrease in accounts payable 
Total adjustments 

Exhibi! C 

1996 1995 
$ . (70,242) $ (94,934) 
599,420 (166,533) 30,144 
889,768 
84,431 11,255 
101 43 1,984 __(1,522) 

684,128 (160,782) 30,893 
589,238 
83,485 
7,450 
729 312 56,815 1,313 (1,403) 

_ !,449,091 1,292,1 7 8 Net cash provided by operating activities (carried forward) _ 1,378,8~,9 1,197,244 
4 



Net cash provided by operating activities (brought forward) Cash Flows From Investing Activities Proceeds from sales of investments in U.S. Treasury Instruments Investments in U,S. Treasury Instruments Interest on investments Net cash provided by (used in) investing activities Cash Flows From Non-Capital Financing Activities Bond principal payments Bond interest payments Net cash used in financing activities 
Net Increase (Decrease) In Cash 
Cash Balance Beginning of year End of year 
See notes to financial statements 

Exhibit C (Continued) 

1996 1995 
1,378,849 1,197,244 
1,207,597 (1,242,143) 6!,466 

1,795,448 (1,895,052) 52,311 
26,9__20 (47,293) 
(933,006) (730,363) (430,944) 
(1,3:4.6,848) (1,161,307) 58,921 (11,356) 
10,621 
69,542 $ 

21,!)77 10,621 



 



Exhibit D (Conlinucd) 
MMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) a. Trust Indenture Account (Series 1990 Bonds) (Continued) 2. Class A-1 Redemption Account - The monies in this account shall be used solely for the payment of principal of the Class A-1 bonds called for redemption on any Class A-1 payment date on or after April 20, 2000, at 100 percent of the face amount of the bonds, and accrued interest for the applicable interest accrual period. The Trustee shall deposit into this account monies directed by the Issuer to be transferred from either the Collection Account or from the Issuer Residual Account. Issuer Residual Account and Program Snbaecount - An initial dcposit was made on April 11, 1990 (the bond restructuring date) to the lssuer Residual Account. The Trustee is required to make deposits into this account from the Collection Account, the Retained Mortgage 1,oans Account, and the FHLMC Reserve Account under provisions of various sections of the trust indentures. Expenses of the Issuer including trtlstec fees, independent accountant fees, legal fees, etc. will be paid fi'om this account. On April 2 each year, amounts in excess of $60,000 in the Issuer R_esidual Account may be released to the Issuer, deposited into the Class A- 1 Redemption Account at the request of the Issuer, or deposited into the Program Subaccount. An initial deposit of $645,065 was made into the Program Subaccount on the bond restructuring date. Amounts held in the Program Subaccount may be released to the issuer at any time and will bc used to pay costs for public purposes which preserves the exclusion Iiom gross taxable income of interest on the Series 1990-B, Class B-I and Class B-2 Bonds. Amounts in these two accounts are not pledged as securi|y for the bonds and not subject to liens of trust indentures. 4. FItLMC Reserve Account - On the bond restructuring date, an i~dtial deposit of $296,000 was made to this account per the indenture, comprised ofa 1 percent portion of the FHLMC mortgage participation certificates and other monies. Interest earned on investments in this account is required lo be transferred to the Issuer Residual Account, Monies in this account up to the original $296,000 arc pledged to FHLMC to cover "guarantee costs," if any are incurred, includiug payments under the FHLMC guarantee which guarantees payment of interest at the coupon rate and collection of the 



 
Exhibit I) (Continued) 

OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) Indenture Account (Series 1990 Bonds) (Continued) 
FHLMC Reserve Account (Continued) principal balance of the underlying mortgages backing the participation certificates to the holders of the participation certificates, and all costs and expenses incurred by FHLMC in connection with the disposition of loans in default, foreclosure, maintenance of or disposition of property acquired through foreclosure, etc. The FHLMC Reserve Account agreement will terminate on April 1, 1998, and any remaining monies in this account will be transferred to the Issuer Residual Account. Retained Mortgage Loans Account - The Trustee is required to deposit all revenues and receipts of the retained mortgage loans (the 1979 mortgay.e loans pledged to secure the Series 1990-A, Class A-2 bonds), any insurance payments received with respect to the retained mortgage loans under tt~c mortgage trust insurance policy, any accrued interest received from the original purchasers of the Series 1990-A, Class A-2 bonds, and required transfers from the Debt Service l~eserve Account, if any. On each Class A- 2 payment date (the 1st day of the second month following each inlcrcst accrual period, which is defined as a calendar month), the Trustee shall fust pay from the Retained Mortgage Loans Account the installments of interest of the Class A-2 bonds which are delinquent, then in the following order, installments of interest which are not delinquent, premiums for mortgage pool insurance and special hazard insurance, expenses of repairing, any property which is security for any retained mortgage loan and paymcnt of principal of Class A-2 bonds to the extent that: amounts remaining in the Retained Mortgage Loan Account after making the previous payments exceeds $20,000. The Class A-2 bonds were paid in full in October 1995 and all remaining monies in the Retained Mortgage Loans Account were transferred to thc Debt Service Account as required by the Trust Indenture, 



 



 
Exhibit D (Continued) 

Note 1 - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) a. Trust Indenture Account (Series 1990 Bonds) (Continued) 8. Expense Account - An initial deposit of $403,971 from the proceeds of issuance of the various 1990 bonds was made to this account. Trustee fccs and bond issue costs in the same amount were paid from this account, tJpcm payment in full of the Class A-I bonds, any monies remaining in the lssucr Residual Account shall be transferred to this account and used to pay expenses. 9. Rebate Account = The Trustee shall transfer to this account from thc Program Subaccount, Debt Service Account, or other available funds of the Issuer the amount required to be rebated the United States Goverument, if any, with respect to any rebate calculation made of interest earned on ccrtain investments compared to the interest that would have been earned if invested at the yield rate of the Class B-1 and Class B-2 bonds. No amounts have been transferred to this account at December 31, 1996. b. Basis of Acconnting 
The Authority follows the accrual basis of accounting. Revenues are recognizcd when they are earned, and expenses are recognized when they are incurred. 
c. Budgetary Data The Authority is not required by the Louisiana Revised Statutes 39:1303 to adopt a budget for the Commission's Expendable Trust Funds. d. Investments It is the Authority's intention to hold its investments to maturity. Therefore investments are carried at cost and are not adjusted to lower of cost or market. Investments in U.S. Treasury discount instruments and U.S. Government Agency discount obligations are recorded at original cost and increased as interest is earncd over the term of the security. 



 
Exhibit D (Continued) 

SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) c. Investments in FHLMC Mortgage Participation Certificates Investments in the FHLMC mortgage participation certificates are carried at original cost reduced for payments of principal on the underlying mortgages securing these mortgage-backed securities. It is the Authority's intention to hold these investments until all payments of principal are received. Therefore, lhcse investments are carried at cost and are not adjusted to lower of cost or market. f. Real Estate Mortgage Loans Receivable Real estate mortgage loans receivable are reported net of an allowance for losses on real estate mortgage loans. g. Allowance for Uninsured Losses on Real Estate Mortgage Loans The Authority provides valuation allowances for estimated losses on real estate mortgage loans and real estate owned acquired through foreclosure. All real estate mortgage loans receivable are insured for losses by reason of a default by a mortgagor under the: ~ Mortgage Guaranty Insurance Policy and VA Guaranty (Policy) The Authority required all mortgagors who borrowed an original principal amount exceeding 80% of the lesser of the purchase price or the initial appraised value of the property to maintain a Policy in an amount so that lhc uninsured portion of the loan does not exceed 72% of the lesser oi the purchase price or the initial appraised value of the property. The Policy i~ to be maintained until the remaining principal amount of the loan is reduced to 80% of the lesser of the purchase price or the appraised value of the property. ~ Mortgage Trust Insurance Policy (Policy) The Policy will cover losses by reason of default by the mortgagor on any loan within the aggregate loss limit of liability of the Policy, The aggregate loss limit of the Policy as of December 31, 1996 was $693,982. If aggregate losses paid under the Policy reach the aggregate loss limit of the Policy, coverage for losses will be exhausted. All further losses will be borne by 



 
Exhibit D (Continued) 

MMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continned) g. AIIowance For Uninsured Losses on Real Estate Mortgage Loans (Contiuued) the Authority. Aggregate losses paid under the Policy as of December 3 I, 1996 amounted to $50,111. The Policy is not a blanket policy against all losses, since claims thereunder may only be made respecting particular defaulted loans and only upon the satisfaction of certain conditions. In providing valuation allowances, the estimated net realizable value of the underlying collateral, the estimated insured amount of the loan and the costs of holding real estate are considered. Loan losses are deducted from the allowance when the loans are actually charged off. When a reduction of the carrying value of real estate owned to the estimated fair value or insured portion is required, the difference is charged to the allowance at the time of foreclosure; any subsequent adjustments are charged to loss on sale of real estate owned. h. Allowance For Uncollected Interest 
Accrued interest on real estate mortgage loans receivable are reported net of an allowance for uncollected interest. When a real estate mortgage loan becomes 9(I days past due as to principal or interest, interest income in the current year is reduced and the allowance account is increased. Interest accrued in the prior year and not included in the allowance for uncollected interest is charged to Ihe allowance for losses on real estate mortgage loans. When loans are charged against the allowance for losses on real estate mortgage loans, the interest accrued at that time is charged against the allowance for uncollected interest. 
i. Ileal Estate Owned Acquired Through Foreclosure Real estate owned acquired through foreclosure is initially recorded at the lower of cost (principal balance of the former mortgage loan plus costs of obtaining title or possession) or estimated fair value. Costs related to the improvement of lhe property are capitalized, whereas those relating to holding the property arc expensed. 



 



CASIt AND INVESTMENTS 
Exhibit 1) (Continued) 

Cash and investments consist of the following amounts which are held by the Trustee i~ various accounts established in accordance with the trust indentures for the Series 1990-A Class A-1 and Class A-2 bonds, and the Series 1990-B, Class B-1 and B-2 bonds: 
Trust l_nx!~nture Accounts Carrying Market _ Cash V~due . Value Issuer Residual Account $ Program Subaccount FtlLMC Reserve Account Debt Se~wice Account 5 Debt Service Reserve Account 
Summary of Investments U.S. Treasury Bills U.S. Treasury Note Student Loan Marketing Association zero coupon bond (9.5%, maturity (late May 15, 2014) Totals 

14 

868 $ 93,765 302 811,428 111 251,933 261 19,920 1,160.749 
$ 94,895 828,009 254,972 20,041 1.566.906 

Carrying V~lue $ 980,827 196,219 
Market V~Iue $ 998,229 199,688 

_1,160,74R 1.566.906 $2,33'7,795 $2,764,823 



 



 
Exhibit D (Continued) 

Note ,! - INVESTMENTS IN FHLMC MORTGAGE PARTICIPATION CERTIFICATES In the bond restructuring on April 11, 1990, the Authority delivered to Federal Home 1 ,oan Mortgage Coq3oration (FHLMC), a U.S. Government agency, $9,865,330 of the Series 1979 A mortgage loans in exchange for four participation certificates bearing interest at 7.75% in the same aggregate face amount. The participation certificates represent an undivided fractional interest in the mortgage loans. FHLMC guarantees full and timcly payment of principal and interest under these mortgage backed securities. 
These investments are being held in book-entry form at the Federal Reserve Bank for the account of the Trustee. The Authority's investments are reflected on the individual Trust Indenture Accounts' trust account statements. 

Note S - REAL ESTATE MORTGAGE LOANS RECEIVABLE Morlgage loans receivable at 1)ecember 31, 1996 and 1995 consisted of the following 
__11996 , 1995 Real estate mortgage loans: Current 30 to 90 days in arrears 90 or more days in arrears 

Less: Allowance for uninsured losses on real estate mortgage loans Totals 

$6O6,345 225,001 
831,346 
$823,792 91,985 
915,777 

Mortgage loans acquired by the Authority from participating financial institutions under the Series 1979 A Single Family Mortgage Revenue Bonds and retained by the Authority have scheduled maturities of 30 years, are secured by first mortgages on the relatcd property, and have an annual interest rate of 8.375%. In addition, the loans are insured for various hazard and casualty losses and have been insured against default by mortgagors under a master trust policy. 



 



Note 7 - BONDS PAYABLE 
Exhibit 1) (Continued) 

Bonds payable at December 31, 1996 and 1995 consists of Taxable Refimding Bonds, Series 1990-A, Tax-exempt Convertible Capital Appreciation Refunding Bonds, Series 1990-B, Class B- l, and Tax-exempt Capital Appreciation Refimding Bonds, Series 1990- B, Class B-2. Proceeds from file issuance of these bonds were principally used to decease the Single Family Revenue Bonds, 1979 Series A (one $5,000 bond remains outstanding at December 31, 1994). The Class A-1 bonds and Class A-2 bonds were issued on April 11, 1990. The Class B-1 and Class B-2 bonds were issued on May 14, 1990. The Series 1990-A Taxable Refunding Bonds are comprised of Class A-1 bonds and Class A-2 bonds. The Class A-1 bonds have a face amount of $9,765,000 and bear interest at 7.75%. Principal and interest payments are made on each Class A-1 payment date (the 20th day of the second month following each interest accrual period, defined as a calendar month). I'rincipal payments made on each payment date are based on the principal collections received on the four FHLMC mortgage participation certificates. The principal balance of the participation certificates is multiplied by 98.98% as stipulated in the bond indenture and then compared to the previous month's calculation. The reduction in the "bond values" is the amount of principal of the Class A-1 bonds that is paid on each payment date. The balance &the Class A-1 bonds will remain at 98.98% of the remaining principal balance of the participation certificates. The Class A-1 bonds are secured by the FHLMC mortgage participation certificates for which the payment of principal and interest is guaranteed by FHLMC, and certain othcr monies from accounts established by the trust indenture. The maturity date of the bonds is June 20, 2012 for any principal that remains unpaid at that date. The Class A-2 Bonds were paid in full (except for one bond owned which will bc considered to be paid at maturity and is not secured by the lien of the Class A-2 trust indenture) in October 1995. The Class A-2 bonds had a face amount of $770,000 and boic interest at 7.625%. Principal and interest payments were made on each Class A-2 payment date (the 1st day of the second month following each interest accrual period, which is defined as a calendar month). Principal payments were based on the collections of principal and interest on the real estate mortgage loans and payments made by the Authority for related expenses. Principal payments were made only from monies on deposit in the Retained Mortgage Loans Account in excess of $20,000 after paymcnl of the Class A-2 interest and certain other costs, if any. 



Note 7 - HONDS PAYABLE (Continued) 
Exhibit D (Continued) 

The Class; A-2 bonds were secured by the real estate mortgage loans receivable and the investment in the Debt Service Reserve Account. The Tax-exempt Convertible Capital Appreciation Refunding Bonds, Series 1990-B, (:lass B-1 had a face amount of $595,000 and a stated interest rate of 7.625%. Interest accrued at 7.625% monthly from date of issuance until the date that the Class A-2 bonds were paid in full, when the compounded value (original principal plus accrued interest) convcrlcd and bear interest at 7.625%. The amount of interest accrued through October 1995 that converted to principal was $308,801. Monthly payments of principal and interest commenced immediately after the payment in full of the Class A-2 Bonds. Principal and interest payments are made monthly on each Class B-1 payment date (lst day of the second month following the interest accrual period, defined as a calendar month) in addition to interest to the extent that monies in the Debt Service Account exceed $20,000 after the payment of all interest. The Class B-I bonds will mature on May 14, 2014 for any principal that remains unpaid on that date. The Tax-exempt Capital Appreciation Refundilag Bonds, Series 1990-B, Class B-2 will mature on May 14, 2014 at $5,250,000. The original issue amount is $797,948. Interest is not payable monthly, but shall accrete value at an interest rate of 8% compounded semiannually which will produce an aggregate maturity amount of $5,250,000. The Class B-1 and Class B-2 bonds are subject to redemption on or after May 20, 2009 under certain conditions. The Class B-1 and Class B-2 bonds are secured by a residual interest in the trust estate created under the Class A-2 indenture. Those monies and revenues pledged to secure the Class A-2 bonds will secure the Class B-1 and Class B-2 bonds upon payment in full of the Class A-2 bonds. All monies, investments, revenues, and assets in the accounts established in the lrtlst indentures are pledged as security for repayment of the various bonds, except for the amount held in the FHLMC Reserve Account and amounts held in the Issuer Residual Account in excess of $60,000 and the Program Subaccount. 



PAYABLE (Continued) 
Exhibit D (Con(inued) 

wing are the outstanding balances of the bonds payable at December 31, 1996 

~'&Za A-1 A-2 B-1 B-2 
Totals Series 1979 A 
Total 

_CJg~ 
A-1 A-2 B-1 B-2 

Bond Principal Unamortized Balance Balance at Bond Issue at ~'._ ec~12~r 31, 19_~ Discou~lL_ December 31. 199~ $5,033,611 5,000 881,595 _L241,273_ 
$456,482 11,924 $4,577,129 5,000 869,671 1.241.273 Totals ~/~o161,479_ $468:406 6,693,073 Series 1979 A Total 
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5.000 $6,698..073 



 



 



 



Bourgeois Bennett 
INDEPENDENT AUI)ITOR'S REPORT ON THE 1NTERNA CONTROl, STRUCTURE BASED ON AN A1JD1T OF THE (;ENERAL, PIII~POSE FINANCIAl, STATEMENTS P'EI~FORMED IN CORDANCE WITH GOVERNMENT AUDITIN(; STANDARDS 

To the Board of Trustees, Lafourche Parish Home Mortgage Authority, Thibodaux, Louisiana. 
We have audited the general purpose financial statements of Lafourche Parish l lomc Mortgage Authority (lhe Authority) as of and for the year ended December 31, 1996, and have issued our report thereon dated June 4, 1997. We conducted our audit in accordance with generally accepted auditing standards and issued by the Comptroller General of the United States. Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the general purpose financial statements are free of material misstatement. The members of the Board of Trustees of the Authority are responsible for establishing and maintaining an internal control structure. In fulfilling this responsibility, estimates and judgment by the Authority are required to assess the expected benefits and related costs of internal control structare policies and procedures. The objectiw;s of an internal control structure are to provide the Aulhorily with reasonable, but not absolute, assurance that assets are safeguarded against loss fi(,m unauthorized use or disposition, and that transactions are executed in accordance with the Aulhezity's authorization and recorded properly to permit the preparation of general purpose financial statements in accordance with ~enerally accepted accounting principles. Because of inherent limitations in any internal control structure, errors or irregularities may nevertheless occur and not be detected, Also, projection of any evaluation of the structure to future periods is subject to the risk that procedures may become inadequate because of changes in conditions or that the effectiveness of the design and operation of policies and procedures may deteriorate. 

1340 West Tu.nel Bird, Suite 430 RO Box 2168 HOL,ma. LA 7G361-2168 Phone (504) 868 0139 Fax [S041 8791949 Certified Public I PC) Box60600 Accountants I Consultants New Orleans. LA 70160-0600 A [ imited Liability Company l-.ledtage Plaza, Suite 000 Phone (504) 831-4949 Fax (504) 833 9093 504West Scorn I ~r PO Box 1205 lhibodaux, lA /3~,: ~70S Phone (504144 ' s;,~ } 



 

In planning and performing our audil of the general purpose financial statemenls of the Authority for the year ended December 31, 1996, we obtained an understanding of its internal control structure. With respect to the internal control structure, we obtained an understanding of the design of relevant policies and procedures and whether they have been placed in operation, and we asscsscd control risk in order to determine our auditing procedures for the purpose of expressing our opinion on the general purpose financial statements and not to provide assurance on tile internal control structure. Accordingly, we do not express such an opinion. Our consideration of the internal control structure would not necessarily disclose all matters in the internal control structure that might be material weaknesses under standards established by the American Institute of Certified Public Accountants. A material weakness is a rcportable condition in which the design or operation of one or more of the specific inlernal control strtlcture elements does not reduce to a relatively low level the risk that errors or irregularities in mnouuts flint would be material in relation to the financial statements being audited may occur and not be dctccted within a timely period by employees in the normal course of performing their assigned functions. We noted no matters involving the internal control structure and its operalions that we conside~ to be material weaknesses as defined above. This report is intended solely for the use of the members of the Board of Trustees and the Legislative Auditor for the State of Louisiana, and should not be used for any other purpose. 'Ibis restriction is not intended to limit the distribution of this report which, upon acceptance by the Board of Trustees, is a matter of public record. 

Thibodaux, La., June 4, 1997. 
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Certified Public Accountants 
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Certified Public Accountants 
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